
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Xhub Academy & Partners” SH.PK

KREU I

EMRI - THEMELIMI- FORMA - BAZA LIGJORE

Neni 1
Ortaku themelues:
Burani Massimo i lindur me 09/02/1955 në Xhenova dhe banues në Milano,
Itali krijon një kompani në Tiranë me emrin “Xhub Academy & Partners”.

Neal 2

Shoqeria do të kete formen e saj ligjore, shoqerine me pergjegjesi të kufizuar
në zbatim të ligjit nr. 9901 date 14.14.2008. “Per tregtarCt dhe shoqerite
tregtare” dhe modifikimet e tij. Kompania mund të konvertohet në një formë
tjetër me vendirn të ortakut themelues.

KAPITULLI II
OBJEKTI - SELIA - KOHEZGJATJA

Neni 3
Shoqeria ka per objekt:
Ofrimin e konsulences per sistemet dhe proceset e IT -së per përpunimin e te
dhenave dhe informacionit, blerja, dizenjimi, ndertimi dhe shitja e sistemeve
kompjuterike dhe produkteve, programi i menaxhimit të biznesit dhe
zhvillimit te procesit, dhe sigurimi i analizave dhe programeve te lidhura me
to.

Të aktivizoje kërkimin, zhvillimin dhe furnizimin e zgjidhjeve softuerike
inovative, globale dhe / ose të specializuara, per të mbështetur veprimtaritë e
menaxhimit te shoqerive që ushtrojne aktivitet në:

inxhinierine kompjuterike dhe inovacionin;



0 edukimi dhe trajnimi i perdoruesve;
O kërkimi, zhvillimi dhe fumizimi i sistemeve të monitorimit, me sisteme
të integruara elektronike dhe I ose IT, të aspekteve te rrezikut dhe mjedisit të
proceseve dhe sherbin,eve industriale;
0 hulumtimi, zhvillimi dhe fumizimi i sistemeve, pajisjeve dhe
produkteve të prograrneve per perpunimin elektronik të procesit dhe
menaxhimin e biznesit, si dhe sigurimin e analizave softuerike dhe
prezantimeve programuese;
LI zbatimin, menaxhimin dhe monitorimin e rrjeteve, telekomunikacionit
dhe në veçanti te rrjeteve të transmetimit të te dhenave, per sherbimet globale
dhe I ose lokale përmes instalimit dhe / ose funksionimit të çdo teknike, mjeti
dhe sistemi, te instalimeve fikse dhe pajisjeve dhe rrjeteve mobile, te

dedikuara dhe / ose rrjete te integruara, per performancen dhe menaxhimin,
pa kufij territorial, të sherbimeve telekomunikuese nen koncesion per
perdorim publik dhe në tregun e lire;
O të marrC, përpunojë dhe sigurojë të dhena dhe informacione të çdo
natyre, qofshin ato publike ose korporative, profesionale, industriale, tregtare
në emër të paleve të treta;
O favorizojne specializimin e aftesive individuale dhe bashkepunimin e
aftesive individuale dhe bashkepunimin nderdisiplinor, si dhe azhumimin
profesional dhe kulturor të punonjësve në fushat e treguara me sipër;
Aktivitetet e mësiperme mund te kryhen në lidhje me dhe I ose në favor te çdo
entiteti publik dhe privat dhe ne veçanti te ndermarrjeve, korporatave,
organeve publike, institucioneve publike dhe administratave shteterore
përmes mjeteve te ndryshme te telekomunikacionit të ofniara nga tregu dhe
atyre akoma ne dispozicion per hartimin e ketij statuti.

Per të aktivizuar qellimin e korporatës, ajo mund të:
O mat-re dhe jape direkt dhe indirekt kuota, interesa të perbashketa dhe
interesa ne kompani te tjera, kompani, konsorciume, kompanite e
konsorciumit, shoqatat e biznesit dhe organet kombCtare, te BE-se dhe
organizmave nderkombetare me qellime të ngjashme dhe çdo rast te lidhur me
to;
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U te marre pjesë në ekzekutimin e marreveshjeve të bashkepunimit
industrial dhe tregtar per vete dhe per pale të treta;
U te bleje kuota / aksione ne shoqëri të tjera;
LI të mane përsipër perfaqesimin e kompanive të tjera dhe I ose
ndërmarrjeve të ngjashme;
LI të menaxhoje shoqërite e kogjenerimit, gjithashtu duke qenë nC gjendje
të marnn zotërime duke blere aksione ose kuota;
U dl-ienien e garancive. hipotekave, garancive, edhe per paiCt e treta;
U marrë financime nga bankat, kompanite e kreditit dhe individet private
per llogarinë e tyre;
U të kryeje blerjen, shitjen, shkembimin, dhenien me qira dhe marrjen me
qira te makinerive te instalimeve të terreneve me hogan te vet dhe të paleve
të treta.

Neni 4
Kompania ‘Xhub Academy & Partners’ SH.PK ka zyrën e saj të reistmar
në Pallati i Operas dhe Baletit, kati i 2, Tiranë - Shqiperi.

Neni 5
Adresa e ortakut per çdo marredhenie me Shoqerine eshtë selia e Shqoënise.

Neni 6
Kompania mund te hape degë dhe zyra perfaqesimi në qytete të tjera shqiptare
dhe / ose jashte vendit.
Perfaqësite dhe deget që mund të hapen jashte territorit shqiptar do ti
nënshtrohen legj islacionit te vendeve perkatëse.

Neni 7
Shoqria do të kryeje vepnimtarinë e saj per një periudhe te pakufizuar duke
filluar nga momenti i regjistrimit të saj në Regjistrin Tregtar dhe rezervon të
drejtën per të ndryshuar kohezgjatjen dhe / ose per te mbyllur ate me vendim
të Aksionarit në perputhje me këte Statut dhe legjislacionin shqiptar ne fuqi.

KREU Ill



KAPITALI - PJESEMARRJA NE KAPITAL
(QUOTAS)

Neni 8
Kapitali aksionar eshte 100,000 leke shqiptare dhe paguhet plotesisht me para
në dorë.

Neni 9
Kapitali themeltar eshte fiks ne leke dhe korrespondon me nje kuotë. Ky
kapital nenshkruhet nga ortaku pjesëmarrës sipas perkatesise si vijon:

Massimo Burani, zotërues i nje kuote të barabarte me 100% te kapitalit
themeltar ne vlere nominale 100,000 leke, dhe mund te rritet ose zvogelohet
në perputhje me dispozitat e parashikuara të këtij Statuti dhe iigjit në fuqi.

Neni 10
Kuota zotohet, nenshkruhet dhe paguhet teresisht nga ortaku dhe fondi I
parave që vijnë nga pagesa e kapitalit themeltar depozitohet në nje nga
llogarite / Ilogarite rrjedhese te kompanise <<X HuB Academy & Partners>>
shpk,

Neni 11
Kuotatjane te transferueshme ne perputhje me ligjin.
Kuotat transferohen lirisht nëpërmjet trashegimise. Ato transferohen iirisht
edhe ne rast te nje ndarjeje te pasurisë së bashkeshorteve dhe ithashtu midis
paraardhesve dhe pasardhesve.
Kutoat e kapitalit themeltar jane te transferueshme Iirisht midis ortakev.
Ortaku i ciii synon të terhiqet nga kompania ose synon të shese kuotat e veta
te palet e treta, pjeserisht ose plotesisht, duhet Via komunikoje vendimin e tij
me shkrim ortakëve. Se pan duhet të ofroje kuotat pen shitje te anëtarët e tjerë
te shoqerise. Nese ortaket nuk e ushtrojne të drejten e tyre të parablerjes,
kuotat u transferohen paleve të treta me një çmim Jo me te ulët se ai i ofruar
ortakeve. Nese blenja eshte bere nga një pale e tretë, ortaku shitës duhet t’u
komunikoje ortakeve të tjerë emrin e bleresit dhe kushtet e shitjes.
Kuotat e kapitalit themeltar mund të transferohen te palet e treta që nuk jane
pjesë e shoqerise vetCm përmes miratimit të shumicës se ortakeve që
perfaqesojne te pakten tre të katertat e kapitalit themeltar.
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Projekti i transferimit I komunikohet shoqerisë dhe secilit ortak.
Nëse shoqeria nuk e ka komunikuar vendimin e saj brenda 3 muajve nga data
e njoftimit të ftmdit, miratimi I transferimit do të konsiderohet i dhene.
Nëse shoqëria refiizon të japë miratimin, ortaket brenda 3 muajve nga data e
këtij refuzimi, duhet të blejne ose Iejoje blerjen e ortakëve të kapitalit
themeltar.
Transferimi i kuotave të kapitalit themeltar duhet të vertetohet me një akt
noterial.

Neni 12
Shoqeria ështe pergjegjese per detyrimet ndaj paleve të treta den në vieren e
kapitalit themeltar.

KREU IV
ORGANET E KOMPANISE

Neni 13

Mbledhja e Ortakëve

Ortaket vendosin per çështjet e rezervuara per kompetencat e lyre nga ligji
dhe nga ky Statut, dhe ne veçanti ata vendosin:
• aprovimin e pasqyrave financiare dhe shpemdarjen e fitimeve;
• emërimin dhe zëvendësimin e administratoreve;
• emCrimin dhe zevendesimin e auditonit;
• ndryshimet në statut;
• emërimin dhe zevendesimin e likuiduesve dhe kriteret per kryerjen e

likuidimit;
Vota e ortakut është e vlefshme në përpjesëtim me pjesëmarrjen e tij I saj.
Secili ortak ka të drejte te pakten një vote; aksionet që tejkalojne 1 .000 lekë
kane të drejte per një vote per çdo 1.000 (nje mije) lekë.
Anëtaret mund të perfaqesohen në Kuvend nga një person tjetër me një
autorizim të cakmar me shkrim.
Pa paragjykuar vlefshmenine e vendimeve të Asamblese kur të gjithe Anetarët
jane të pranishem, Asambleja kërkohet të thirret nga Adminsitratori në zyrën
e regjistruar - ose diku tjetër (jashte vendit) sipas mendimit të Administratorit,
- me anë të një njoftim specifik per Vu derguar aksionereve me faks, e-mail
ose Ietër të regjistruar dërguar te pakten 15 (pesernbedhjete) ditë para takimit.
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Njoftimi I thirrjes duhet të tregojë diten, kohën dhe vendin e mbledhjes, si dhe
listen e çeshtjeve që do te diskutohen.
Mbledhja mund te thirret kur kerkohet nga shumë ortak që perfaqesojne të
pakten 10% të kapitalit themeltar.
Asambleja e konstituuar rregullisht perfaqeson universalitetin e ortakëve dhe
rezolutat e tij, të main nC perputhje me ligjin dhe me këtë statut, i detyrojne
të gjithe aksionerët, edhe nëse ata nuk kane marre pjesë ose kundershtojne.
Mbledhja e ortakeve eshte i zakonshem ose I jashtezakonshem në perputhje
me ligjin.
Takimi i zakonshem thirret te paktCn një here nC vit brenda 3 muajve nga
perfundimi I vitit fmanciar.
Të drejtat dhe detyrat e organeve të menaxhimit dhe kontrollit te shoqërise
percaktohen dhe miratohen me vendimet e mbledhjes se ortakeve, të cilatjane
pjesë perbërëse e këtij statuti.
Mbledhja e zakonshme vendos, në thirrjen e pare, me votën e favorshme te
shumë ortakëve që perfaqesojne me shume se gjysmen e kapitalit themeltar.
Nese kjo shumice nuk arrihet në thirrjen e dyte, mbledhja e ortakeve vendos
në mënyrë të vlefshme per çfaredo pjesë te kapitalit themeltar.
Asambleja e jashtezakonshme diskuton me votën e favorshme te shume
ortakeve që perfaqesojne të pakten 3/4 (75%) të kapitalit themeltar per çështjet
vijuese,

1. miratimin e ndonje plani shumevjeçar;
2. nziratirnin e biaheteve të shpenzirneve dhe investirneve vjetore;
3. miratimin e pasqyrave financiare;
4. emerimi dhe zevendesimi i administratoreve;
5. asgjesimi i aseteve fikse të prekshme dhe të paprekshme, të rendesishme

per aktivitetin e shoqerise;
6. ndryshimet ligjore.
Mbledhja e ortakëve zgjidh me një shumice te thjeshtë prej 50.1% të kapitalit
therneltar per të gjitha rastet e tjera përveç atyre te permendura me sipër, si
dhe per rastet e parashikuara nga ligji.

Neni 14
Sidoqofie, takimet, edhe nese nuk thirren si me sipCr,janë te vlefshme nese te
gjithe ortaket e shoqërise Jane të pranishem ose të perfaqesuar.



Neni 15
Te gjithe ortaket e reg]istruar në regjistrin e ortakeve mund te manin pjesë në
mbledhj e personalisht ose nëpërmjet perfaqesimit.

Neni 16
Secili ortak mund të perfaqesohet në asamble nga nje përfaqesues i shkruar,
nga një ortak ose nga një person tjetër. Rregullsia e delegimit do të konstatohet
nga adm inistratori.
Nje ortak nuk mund të emërojë një perfaqesues per të votuar në emër të nje
pjese të kapitalit të tij themeltar, duke votuar vetë në emër të pjesës tjetër të
kapitalit të ti].

Neni 17
Raportet e administrates, inventarët dhe liogarite vjetore do të hartohen nga
Adminsitratoret dhe do ti paraqiten Asamblese se Aksionereve, e cila men
vendimet e nevojshme.

ADMINISTRATORT
Neni 18
Kompania dre]tohet nga Z. Massimo Burani.
Ernerimi i administratoreve varet nga mbledhja e jashtezakonshme e
aksionareve të kompanise. Drejtori mbetet në detyre den ne revokimin nga
mbledhja e aksionareve.
Pertej kësa], Administratoret shkarkohen nga Gjykata per shkelje të ligjit, me
kërkesen e secilit ortak.

Neni 19

Administratoret kane përfaqësimin jig] or të Kompanisë nda] palëve të treta
dhe në gjykate, me fuqine per të sjelle veprime dhe kërkesa gjyqesore dhe
administrative, në çdo nivel dhe në çdo vend, duke caktuar avokatë.
Administratori ka të gjitha kompetencat e administrimit të zakonshme dhe të
jashtezakonshem;
- dhenien me qira të pronave te Kompanise dhe qira të ndërtesave industriale

në pronësi të vetë;
- vendose hipoteke ose garanci te t]era reale në pergjithesi per pasuritë e

korporatave;
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- të mane dhe / ose te kontraktoje linja krediti me institucionet bankare dhe
financiare në pergjithesi.

- percaktoje kontraten e punës.
Per sqarime të rnetejshme, dhe per shembull, kompetencat e adminsitrimit të
zakonshëm perfshijne shprehimisht, nder te tjera:
- per të mbledhur dhe mane çdo arketim të kerkuar nga Kompania, të çdo

sasie dhe të çdo natyre, nga individë, kompani, organizata jofitimprurese,
bashki, krahina, organe shteterore, parashtetore dhe të ngjashme, pa
perjashtim, me të drejten per të leshuar faturat dhe mandatet perkaese;

- te kryeje në menyrë të vazhdueshme dhe në çdo formë, duke përfshirë
përmes kontrolleve të porosisë së vet dhe ato të paleve të treta, çdo terheqie
të pjesshme ose totale, bazuar në aktive likuide ekzistuese ne llogarite
rrjedhese bankare, si dhe në çdo kredi ose linja kredie të dhëna nga bankat;

- hape hogan dhe marrë kredi dhe hikujdoje, gjithashtu me mundesine e
knijimit të garancive den në shumen prej 12,000,000 leke shqiptare;

- blerjen dhe shitjen e automjeteve motorike, duke u kujdesur per praktikat
relative;

- të blejë pasuri të luajtshme, produkte dhe stoqe në Iidhje me aktivitetin e
Kompanise brenda një shume prej 24,000,000 leke shqiptare;

- të ndermarre kontrata qiraje den ne shumen 24,000,000 Iekë shqiptare;
- nenshkruaje kontrata per furnizimin me energji elektnike, ujë, metan;
- mane pjese në ankande dhe oferta;
- kryeija e negociatave;
- per te dhëne autorizime të posaçme te avokatit dhe / ose mandateve në

negociata per avokatet per vepra specifike ose kategoni te veprave.

Neni 20
Administratori ështe individualisht përgjegjes ndaj Shoqerise ose paleve te
treta per çdo shkelje te ligjit dhe / ose te statutit.

Neni 21
Administratori mund te shkarkohet në çdo kohe me vendim te Asamblese se
Aksionareve. Shkarkimi duhet tëjetë I motivuar.



KREU V
KONTROLLI I SHOQRISE

Eksperti I Kontabël

Neni 22
Mbledhja e Ortakeve emëron ne seancën e saj te zakonshme, nje ose me
shumë ekspertë të autorizuar kontabel dhe/ose kontabel te miratuar.

Neni 23
Kontabilisti ka këto të drejta:

— Asistence per regjsitrime kontabel per të qenë në perputhje me parimet
e kontabilitetit.

— Pergatise raporte vjetore me të dhena ekonomike (bilancin e gjendjes,
fitimet, humbjet dhe dokumente të tjera) dhe japë mendim nëse te
dhënat ekonomike pasqyrojnë statusin aktual ekonomik.

— Njofton adminsitratoret per çdo parregulisi të mundshme që eshte
vërejtur në procedurat, asetet e Kompanisë te cilat mund të kene
shkaktuar humbje.

Neni 24
Kompetencat dhe detyrat e auditorit të caktuar Jane ato te parashikuara ne
Iegjis]acionin tregtar në fuqi, veçanerisht per të vërtetuar llogaritë vjetore që
jane përpiluar në perputhje me ligjin “Per Kontabilitetin”.
Nese kontabilisiti apo eksperti kontabel nuk I permbush detyrat e tij sic
kerkohet me ligj, ai mund te pezullohet me vendimin e mbledhjes se ortakeve
gjate seances së saj të zakonshme.

Neni 25

Mbledhja e Ortakeve analizon llogaritë e Kompanise përmes raportit të
Adminsitratoreve dhe / ose përmes raportit te auditorit të emerimit të tyre
brenda tre muajve nga perfundimi i vitit financiar, miraton pasqyrat financiare
dhe vendos per shperndarjen e uitimeve pas zbritjes se rezervave te ligjit.

KREU VI
Buxheti dhe i dobishëm

Neni 26
Vitet fiskale perfundojne me 31 dhjetor te çdo viti dhe viti i pare perfundon
me 31 dhjetor.
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Ne fund te çdo viti financiar, Administratori përgatit Raportin me ilogarine e
fitimit dhe humbjes në perputhje me Iigjin dhe marredheniet e administrates.
Asambleja per aprovimin e pasqyrave financiare do te thirret brenda 3 (tre)
muajve nga perfundimi i vitit financiar.

Ncni 27
Fitimet neto, pasi të kene terhequr një shume prej jo me pak se 5% per
rezervën ligjore, do të ndahen midis ortakeve, përveç nëse asambleja vendos
per terheqje të veçanta në favor të rezervave të jashtezakonshme ose per
qëllime të tjera, ose vendos të dergoje ato në tërësi ose pjeserisht ne vitet
pasuese.

Shprbërja dhe likuidimi
Neni 28
Ne çdo kohë dhe per çdo arsye, me shperberjen e shoqerise, asambleja do të
percaktoje procedurat e likuidimit dhe do te emerojë një ose me shume
likuidues, pa paragjykuar respektimin e dispozitave të detyrueshme te ligjit.

Transformimi
Neni 29
Transformimi i shoqerise në një ortakeri të pergjithshme ose në një ortakeri të
kufizuar vendoset me miratimin unanim të ortakeve.
Transformimi në një shoqeri aksionare zgjidhet me voten e favorshme të
shume ortakeve që perfaqesojnë të paktën tre te katertat e kuotave në kapitalin
themeltar.

Dispozitë e pergjithshme
Neni 30
Marredheniet e punës në Shoqeri vendosen përmes kontratave të punës të
hartuara në peuthje me ligjin shqiptar.

Librat e Shoqërisë
Neni 31
Kompania duhet te mbaje librat e kerkuar nga ligji në të cilat Ilogaritë vjetore,
pasqyrat financiare vjetore, pasqyrat financiare vjetore, raportet vjetore
ekonomike te cilat duhet te perfshijne gjithçka që eshte parashikuar me ligj.

Dispozitat e përgjithshme



Neni 32

Per sa nuk parashikohet shprehimisht në këtë Statut, referenca u bëhet
dispozitave te përfshira ne legjislacionin ne fuqi ne Shqipëri.

ORTAK I VETEM I SHOQERISE REOTARE
Masstnioai



K

STATUTO DELLA SOCIETA’

A
RESPONSABILITA’ LIMITATA

“Xhub Academy & Partners” SH.P.K.

CAPITOLO I

DENOMINAZIONE - COMPOSIZIONE - FORMA - BASE
GIURIDICA

Articolo 1

Ii socio fondatore:
Burani Massimo nato ii 09/02/1 955 a Genova ed residente a Milano, Italia
costituisce una Societã a Tirana sotto la denominazione sociale “Xhub
Academy & Partners”.

Articolo 2

La società avrà Ia sua forma giuridica, Società a responsabilità limitata ai sensi
della legge n. 9901 datata 14.14.2008. “Per i commercianti e le imprese
commerciali” e le sue modifiche. La società puO essere convertito in un altra
forma con la decisione del socio fondatore.

CAPITOLO II
OGGETTO - SEDE - DURATA

Articolo 3
La Societã ha per oggetto:
la prestazione di consulenze in materia di sistemi e processi informatici per
l’elaborazione di dati e informazioni; l’acquisizione, Ia progettazione, Ia
costruzione e la vendita di sistemi e prodotti, programma per l’elaborazione
di processi e di gestione aziendale e la fornitura di servizi di analisi e
programmazione cotmessi e correlati.



La societã inoltre puO attivare Ia ricerca, to sviluppo e Ia forriltura di soluzioni
software innovative, globali elo specialistiche, a supporto delle attivitâ di
gestione di imprese nelle aree:
LI reingegnerizzazione dei processi, ingegneria e innovazione
tecnologica;
LI formazione e addestramento utenti;
LI Ia ricerca, lo sviluppo e Ia fornitura di sistemi di monitoraggio, con
sistemi elettronici e/o informatici integrati, degli aspetti di rischio e ambientali
dei processi industriali e di servizi;
El la ricerca, lo sviluppo e Ia fornitura di sistemi, apparecchiature e
prodotti programma per la elaborazione elettronica di processi e di gestione
aziendale nonché Ia fornitura di presentazioni di analisi e programmazione
del software;
0 Ia realizzazione Ia gestione ed ii monitoraggio di reti, di
telecomunicazioni e in particolare reti di trasmissione dati. per servizi globali
e/o locali tramite l’installazione elo l’esercizio di qua]siasi tednica, mezzo e
sistema, di impianti ed attrezzature fisse e mobili, reti dedicate e/o integrate,
per l’espletamento e Ia gestione, senza limiti territoriali, dei servizi di
telecomunicazioni in concessione ad uso pubblico ed in libero mercato;
O acquisire, elaborare e fomire per conto terzi dati e informazioni di
qualunque natura sia pubblica che aziendale, sia essa professionale,
industriale, commerciale;
O favorire la specializzazione delle competenze individuali e la
collaborazione delle competenze individuali e la collaborazione
interdisciplinare nonché I’aggiomamento professionale e culturale degli
addetti nei campi sopra indicati;
Le attività di cui sopra potranno essere svolte nei confronti elo favore di
qualunque soggetto pubblico e privato ed in particolare di imprese, societã,
enti pubblici, istituzione pubbliche ed amministrazione statali attraverso i
diversi mezzi di telecomunicazioni offerti dal mercato e di quelli non ancora
disponibili alla stesura del presente statuto.

Al fine di attivare I’oggetto sociale puô:
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O assumere e concedere direttamente ed indirettamente partecipazioni,
cointeressenze ed interessenze in a]tre imprese, societá, consorzi, societã
consortili, associazioni di imprese ed enti nazionali, comunitari ed
internazionali aventi scopi analoghi, affini e comunque connessi al proprio;
O assumere in proprio, in partecipazione e per conto terzi I’esecuzione di
contratti di collaborazione industriali e commerciali;
O assumere in proprio in partecipazione o per conto terzi contratti di
appalto;
LI assumere partecipazioni in società mediante l’acquisto di azioni o
quote;

LI assumere Ia rappresentanza di altre societâ e/o imprese similari;
ED concedere avalli, fideiussioni, ipoteche, cauzioni, anche per conto terzi;
LI reperire finanziamenti presso istituti bancari, presso aziende di credito
e presso privati per conto proprio;
O effettuare I’acquisto, la vendita, Ia permuta, Ia locazione e l’affitto di
terreni impianti macchinari per conto proprio e di terzi.

Articolo 4
La societã “Xhub Academy & Partners “ SH.P.K. ha la sua sede sociale in
Pallati i Operas dhe Baletit, kati i 2, Tirana — Albania.

Articolo 5
Ii domicilio legale del Socio per ogni rapporto con la Societã è la sede sociale.

Articolo 6

La Societâ puô aprire delle filiali ed uffici di rappresentanza nelle altre città
albanesi elo all’estero.
Le rappresentanze e k filiali che potranno essere aperte fuori del territorio
albanese saranno soggette alla legislazione dei rispettivi paesi.

Articolo 7

La Società svolgerà la sua attività per un periodo di illimitata a partire dal
momento della sua iscrizione nel Registro di Commercio e si riserva H diritto
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di cambiare Ia durata e/o di sciogliersi per decisione delI’Socio a norma di
questo Statute e Ia leggislazione albanese in vigore.

CAPITOLO 111
CAPITALE SOCIALE - PARTECIPAZIONI AL CAPITALE

(QUOTE)

Articolo 8
Ii capitale sociale ê di 100 000 leke albanesi ed ê interamente versato in
contanti.

Articolo 9
Ii capitale sociale ê fissato in lek ed corisponde ad una quota. Tale capitale
viene assunto e sottoscritto dal socio costituente nelle seguente rispettiva
misura:

1. Massimo Burani titolare di una quota 100% del capitale sociale corrispetivo
in 100 000 leke, e potrá essere aumentato o diminuito con l’osservanza delle
prescritte disposizioni di questo Statuto e la legge in vigore.

Articolo 10
La quota viene assunta, sottoscrita e versata interarnente dal’socio ed ii fondo
di denaro proveniênte dal versamento delle quota del capitale viene
depositato, presso uno dei conti/correnti dellasocieta << X HUB Academy &
Partner. >> sri,

Articolo 11
Le quote sono trasferibili ai sensi di legge.
Le quote sono liberamente trasferibili in via ereditaria. Esse sono liberamente
trasferibili anche in case di ripartizione del patrimonio dei consorti ed anche
fra i predecessori e i successori.
Le quote del capitale sociale sono liberamente trasferibili tra i soci.
Ii socio che intende di ritirarsi dalla societâ oppure intende vendere le sue
quote a terzi, parzialmente o interamente, deve cornunicare per iscritto Ia sua
decisione all’assemblea dei soci. Esso deve offrire per prima le sue quote in
vendita agli altrisoci della societâ. Qualora che i soci non esercitano ii diritto
di prelazione che gli spetta, le quote vengono trasferite a terzi ad un prezzo
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non inferiore a quello offerto ai soci. Qualora che l’aquisto si effettua da terzi
ii socio che vende deve comunicare Il nome dell’acquirente e i termini di
vendita agli altri soci.
Le quote del capitale sociale potraimo essere trasferite a terzi che non fanno
parte nella società soltanto tramite l’approvazione della maggioranza dei soci
che rappresentino almeno di trequarti del capitale sociale.
Ii proggetto di trasferimento viene comunicato alla societá ed al ciascun socio.
Qualorache la societá non ha comunicato Ia propria decisione entro 3 mesi
dalla data deIl’ultimo anuncio, l’approvazione del trasferimento si considerâ
data.
Qualorache Ia societá rifiuta di dare I’approvazione, i sod, entro 3 rnesi dalla
data di questo rifiuto, dovrano acquisire o di permettere l’acquisto delle quote
del capitale sociale.
II trasferimento di quote del capitale sociale deve essere certificato con un atto
notarile.

Articolo 12

La Societã risponde delle obbligazioni verso terzi fino al valore dei suo
capitale sociale.

CAPITOLO IV
ORGANI DELLA SOCIETA’

Articolo 13
ASSEMBLEA DEl SOCI
I soci decidono sulle materie riservate alla loro competenza dalla legge e dal
presente Statuto, ed in particolare decidono:
• l’approvazione del bilancio e la distribuzione degli utili;
• la nomina e sostituzione degli amministratori;
• Ia nomina e sostituzione del revisore;
• le modificazioni dello statuto;
• Ia nomina e sostituzione dei liquidatori e I criteri di svolgimento della

liquidazione;
11 voto del Socio vale in misura proporzionale alla sua partecipazione. Ogni
socio ha diritto ad almeno un voto; le quote superiori a Lek 1.000 hanno diritto
ad un voto per ogni 1.000 (mule) lek.
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I Soci possono essere rappresentati in Assemblea da altra persona munita di
specifica delega scritta.
Ferma la validitã delle decisioni dell’Assemblea quando sono presenti tutti i
Soci, 1’Assemblea è avisato per convocarsi dai Amministratori presso Ia sede
sociale - ovvero in altro luogo (all’estero) a giudizio dell’Amministratore, -

mediante apposito avviso da inviare ai soci con telefax, e-mail o lettera
raccomandata a.r. spedita almeno 15 (quindici) giorni prima dell’adunanza.
L’avviso di convocazione deve indicare il giomo, l’ora e ii luogo
dell’adunanza nonchè l’elenco delle materie da trattare.
L’assemblea puo essere convocata, quando ne e fatta domanda da tanti soci
che rappresentino almeno ii 10% del capitale sociale.
L’assemblea regolarmente costituita, rappresenta l’universalitâ dei soci e le
sue deliberazioni, prese in conformitâ della legge e al presente atto, obbligano
tutti i soci ancorche non intervenuti o dissenzienti.
L’assemblea è ordinaria o straordinaria ai sensi di legge.
L’assemblea ordinaria ê convocata almeno una volta l’anno entro 3 mesi dalla
chiusura dell’esercizio sociale.
I diritti e doveri degli organi dirigenti e di controllo della societã vengono
stabilite edapprovate tramite le decisioni dellassemblea, the sono parte
integrale del presente statuto.
Lassemblea ordinaria delibera, in prima convocazione, col voto favorevole di
tanti soci che rappresentino piu della metá del capitale sociale. Qualorache
non viene raggiunta questa maggioranza in seconda convocazione
l’assemblea delibera validamente qualunquesia la parte del capitale sociale
intervenuto.
L’assemblea straordinaria delibera col voto favorevole di tanti soci che
rappresentino almeno 3/4 (ii 75%) del capitale sociale sulle seguenti materie,
1. approvazione di eventuali piani pluriennali;
2. approvazione dci budget di spesa e degli investimenti annuali;
3. approvazione del bilancio di esercizio;
4. nomina e sostituzione degli Amministratori
5. alienazione di immobilizzazioni materiali ed immateriali rilevanti per

l’attività della Societã;
6. modifiche statutarie.
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L’Assemblea delibera con Ia maggioranza semplice del 50,1% del capitale
sociale per tutti gli altri casi diversi da quelli sopranominati nonche per i casi
previsti dalla legge.

Articolo 14
Sono tuttavia valide le assemblee, anche non convocate come sopra, qualora
siano presenti 0 rappresentati tutti i soci della societá.

Articolo 15
Possono intervenire all’assemblea tutti coloro che risultano iscritti nel libro
dei soci.

Articolo 16
Ogni socio puO farsi rappresentare nell’assernblea con atto di delega scritto,
da un socio o da un altra persona. La regolarità della delega sara accertata dal
Arnministratore.
Un socio non puo incaricare un mandatario di votare in nome di una pane del
suo capitale sociale, votando lui stesso in nome dell’altra pane del suo capitale
sociale.

Articolo 17

I rapporti dell’amministrazione, gli inventari e i conti aimuali saranno redatti
dagli Amministratori e presentati aIl’Assemblea dei Soci che prende le
necessarie decisioni.

L’AMMINISTRATORI
Articolo 18
La Società ê amministrata da Sig. Massimo Burani.
La nomina degli amministratori spetta allassemblea straordinaria della
societa’. L’amministratore dura in carica sino a revoca da pane
dell’assemblea.
Oltre questo, l’Amministratori vengono revocati dal Tribunale per infrazione
della legge, con richiesta di ciascun socio.

Articolo 19

I Amministratori hanno Ia rappresentanza legale della Società verso i terzi ed
in giudizio, con facoltà di promuovere azioni ed istanze giudiziarie ed



amministrative, in ogni grado ed in qualunque sede, nominando avvocati e
procuratori all’uopo.
L’Amrninistratore ha, tutti i poteri di ordinaria e straordinaria
amministrazione;
- concedere locazioni di immobili della Società e locazioni di impianti

industriali di proprietà della Societã stessa;
- costituire ipoteche o altre garanzie reali in genere sui beni sociali;
- assumere elo contrarre fidi con istituti bancari e finanziatori in genere.
- stipulare H contratto di lavoro con ii Direttore nominato dall’Assernblea.
A maggiore chiarimento, ed in via esemplificativa, nei poteri di ordinaria
amministrazione rientrano espressamente, Tra 1 ‘altro:
- riscuotere e quietanzare qualunque credito vantato dalla Societâ, di

qualsiasi irnporto e di qualsiasi natura esso sia, verso privati, società, enti
morali, comuni, provincie, enti statali, parastatali e simili, senza eccezione
alcuna, con facoltà di rilasciare tutti i discarichi che saranno richiesti;

- effettuare in via continuativa ed in qualunque forrna, anche mediante
assegni aII’ordine proprio e di terzi, qualsiasi prelevamento parziale o
totale, a valere su disponibilitã liquide esistenti sui conti correnti bancari,
nonchè a valere su eventuali crediti o lidi accordati da banche,

- ordinare aperture di credito semplici o documentarie contro pagamento e
contro accettazione, con facoltâ anche di costituire garanzie fino alI’importo
di 12.000.000 lek albanesi;

- acquistare e vendere automezzi, provvedendo alle relative pratiche;
- acquistare beni mobili, prodotti e scone legati all’attività della Societã nei

limiti dell’importo di 24.000.000 lek albanesi;
- assumere contratti di leasing nei limiti dell’importo di 24.000.000 lek

albanesi;
- firmare contratti per la somministrazione di energia elettrica, acqua,

metano;
- partecipare ad aste e licitazioni;
- condurre trattative;
- presentare offerte per Ia vendita di gas ed altri materiali e/o prodotti

commerciati con privati, societã, enti morali, comuni, provincie, enti statali,
parastatali e sirnili, ospedali e qualunque altra pubblica amministrazione,



senza eccezione alcuna; con facolta di stipulare contratti di forniture e
definire ogni condizione;

- firmare e presentare le dichiarazioni ed ogni altro adempimento fiscale
prescritto dalle disposizioni della legge albanese;

- conferire procure speciali e/o mandati ad negotia a procuratori per
determinati atti o categorie di atti.

Articolo 20
L’amministratore e responsabile individualmente nei confronti della Società
o dei terzi per eventuali infrazioni della legge do dello statuto.

Articolo 21
L’Amministratore puo essere destituito in qualsiasi momento per decisione
dell’Assemblea dei Soci. La destituzione dovrâ essere motivata.

CAPITOLO V
CONTROLLO DELLA SOCIETA

L’Pcrito Contabile

Articolo 22
L’Assemblea dci sod nominà nella sua seduta ordinaria, uno o piu’ peritti

contabili autorizatti.

Articolo 23
L’perito contabile ha questi diritti:

— Aiutare negli conti allo scopo di essere in accordo con i principi della
contabilitá.

— Preparare gli raporti annuali con gli datti economici (ii bilancio, i
proffiti, Ic perdite e altri documenti) e dare Ia loro opinione se i datti
economici rifletono ii stato econornico attuale della Societa.

— Informare i amministratori su ogni irregolarita’ possibile che e’ stato
notato nelle procedure, gli beni della Societa che posono aver causato
delle perditte per Ia Societa.

Articolo 24
Le competenze e i doveri dell’perito contabile norninato, sono quelli previsto
nella legislazione commerciale in vigore, in modo speciale di certificare gli



conti annuali che sono stati compilati in accordo con Ia legge “Sulla
Contabilità”.
Se ii perito contabile non adempia i suoi doveri come previsto dalla legge, Iui
puo essere sospeso con Ia decione dell’assemblea dei soci durante Ia sua
seduta ordinaria.

Articolo 25
L’Assemblea dei Soci verifica la contabilità della Societâ tramite ii rapporto
dei Amministratori e/o tramite ii rapporto del perito contabile di loro nomina
entro tre mesi a partire dalla chiusura dell’esercizio, approva ii bilancio e
delibera sulla destinazione degli utili dedotte le riserve di legge.

CAPITOLO VI
Bilancio e uttili

Articolo 26
Gli esercizi sociali si chiudono al 31 dicembre di ogni anno ed ii primo si
chiude al 31 dicembre.
Alla fine di ogni esercizio I’Amministratore procede alla formazione del
Bilancio sociale col conto profitti e perdite a norma di legge e del rapporto di
amministrazione.
L’Assemblea per l’approvazione del bilancio sara convocata entro 3 (tre) mesi
dalla chiusura dell’esercizio.

Articolo 27
Gliutili netti, dopo prelevata una somma non inferiore al 5% per la
riservalegale saranno divisi tra i SOd, Salvo che l’assemblea deliberi degli
speciali prelevamenti a favore di riserve straordinarie o per altra destinazione,
oppure disponga di mandarli in tutto od in parte ai successivi esercizi.

Scioglimento e liquidazione
Articolo 28
Ad divendosi in qualsiasi tempo e per qualsiasi causa, allo scioglimento della
societã, l’assemblea determinerà le tnodalità della liquidazione e nominerà
uno o piu liquidatori, ferma I’osservanza delle norme inderogabili di legge.

Trasformazione
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Articolo 29
La trasformazione della società in una societâ in nome collettivo oppure in
accomandita semplice si delibera col approvazione unanima dei soci.
La trasformazione in società per azioni si delibera col voto favorevole di tanti
soci cherappresentino almeno trequarti delle quote del capitale sociale.

Disposizionegeneraic
Articolo 30
I rapporti di assunzione nella Società vengono stabiliti trarnite contratti di
lavoro redatti secondo Ia legge albanese.

I libri della Societa
Articolo 31
La Societa deve mantenere i libri riciesti dalla legge in qualli si registrono i
conti anualli, gle diciarazioni finanziari anualli, gli bilanci anualli, gli raporti
economici anualli che devono includere ogni cosa che e stato predeto dalla
legge.

Disposizioni Generali
Articolo 32

Per quanto non è espressamente contemplato nel presente Statuto, si fa
riferimento alle disposizioni contenute nel legislazione vigente in Albania.

Articolo 33

Questo Statuto della Società a Responsabilità Limitata viene redatto in cinque
esemplari in albanese e in tre esemplari in italiano avvendo ciascuno eguale
va lore.
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